unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitaria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701-CEP 85819-110- Cascavel —Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N'386/2020-G RE

DATA: 14 de dezembro de 2020.
SÚMULA: Homologa os resultados do 1'rocesso Seletivo

Simplificado/2020 para Professor Temporário da
Unioeste.

0 Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, no uso
das atribuições Estatutárias e Regimentais;

considerando os artigos 61 e 65 da Resolução n'35/2016-CEPE, de 08 de
dezembro de 2016;

considerando o item 16.1 do Edital n'63/2020-GRE, de 29 de julho de 2020;
considerando os resultados apresentados pelo Edital n'30/2020-COGEPS,
de 17 de novembro de 2020;
considerando a Resolução n'93/2020-COU, de 10 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1'omologar os resultados do 1'rocesso Seletivo Simplificado/2020
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, na
área/matéria pertinente ao Centro e Campus, conforme relação em anexo:

Art. 2'sta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ —UNI OESTE, CASCAVEL —PARANÁ.

Publique-se.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337y0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701 - CEP 85819-110- Cascavel —Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Anexo da Portaria n'386/2020-GRE, de 14 de dezembro de 2020.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE —CCBS

Arca de conhecimento: Prótese Dentaria
Insc n'andidato P.D. A.C. Resultado Classif.
86521 Juliana Aparecida Delben
86810 Jamille Favarão

64,54 22,80
65,73 12,99

8,73
7,87

10

2'ENTRO

DE CIENCIAS EXATAS E TÉCNOLOGICAS - CCET

Arca de conhecimento: Ener ia
Insc n'andidato P.D. A.C. Resultado Classif.
79779
86889
84142
86861
79743

Esloany Daisy Carniatto Delvecchi
Cristiano Luiz Diel
Flavio Palmiro
Joel Martins de Mello Junior
Grazielle Cristina de Araujo

62,09
51,59
51,10
55,09
49,70

9,03
9,45
6,66
0,21
3,66

7,11
6,10
5,78
5,53
5,34

20
30
40
50

Área de conhecimento: Engenharia Mecânica
Insc

n'6806

86723
79838
86745

Candidato
André Schwanz de Lima
Andreyson Bicudo Jambersi
Vanderlei Artur Bier
Andre Garcia Cunha Filho

P.D. A.C.
67,90 8,73
64,40 11,88
58,80 17,52
63,70 12,30

Resultado
7,66
7,63
7,63
7,60

Classif.

2'0

40

Arca de conhecimento: Geotecnia
Insc n'andidato
83914 Marina Bellaver Corte
86878 Lucas Quiocca Zampieri
79696 Rodrigo Cesar Pierozan
86711 Gustavo de Miranda Saleme Gidrao
84586 João Maurício Homsi Goulart

P.D.
69,37
68,18
68,53
63,21
55,16

A.C.
12,03
12,42
9,96
11>31
0,00

Resultado
8,14
8,06
7,85
7,45
5,52

Classif.

2'0

40
50

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área de conhecimento: Prática Médica lntegrativa/Dermatologia
Insc n'andidato
86931 Leandra Ferreira Marques Nobre

P.D. A.C. Resultado Classif.
58 66 12 45 7,11

Área de conhecimento: Psiquiatria/Prática Médica Integrativa
Insc n'andidato
86933 Matheus Fortunato

P.D. A.C. Resultado Classif.
62,23 9,84 7,21 1'

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

ReitOria - CNPJ 78680337g0001-84 —www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619—Fone. (45) 3220-3000
Jardim Universitário —G<.P. 000701-CEP 85819-110—Cascavel —Paraná

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Arca de conhecimento: Contabilidade e Governan a Pública

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Insc n'andidato
86637 Clovis Fiirst
86552 Éverton Galhoti Coelho

P.D.
66,29 20,85
54,60 12,09

8,71
6,67 20

A.C. Resultado Classif.

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Arca de conhecimento: Contabilidade Geral
Insc n'andidato P.D. A.C. Res ultado Classif.

79881 Francielle Rodrigues do Nascimento
Voltarelli de Freitas 65,59 10,59 7,62

79948 Sandro Rizzon Vieira
79790 Gislaine Siebre Cezar
86656 Alessandra Cacique de Lima Ferraz
79694 Bruno Rocha Santi

Arca de conhecimento: Direito Privado

61,04 5,61
51,66 4,68
51,73 3,42
49,07 0,00

6,67
5,63
5,52
4,91

20
30
40
50

Insc n'andidato P.D A.C. Resultado Classif.
86725
86817
86397
79815
86726
86838
80016
83127
79711
87038

João Victor Rozatti Longhi
Thiago Pelegrinelli Engelage
Caroline da Rocha Franco
Dhiogo Raphael Anoiz
Maria Madalena Soares de Souza Esteves
Allesandra Ribeiro Melo
Edilaine Aparecida Pelincer
Giovanna Back
Maria Gorete Ferreira
Diego José Baldissera

64,68
64,19
61,81
64,26
55,30
61,60
54,11
56,49
51,38
54,67

23,55
13,95
14,94
11,34
17,10
8,07
11,67
7,59
11,76
0,00

8,82
7,81
7,68
7,56
7,24
6,97
6,58
6,41
6,31
5,47

10
20
30
40
50
60
70

8'0

10'rca

de conhecimento: Práticas em Contabilidade
Insc n'andidato
86752 Ricardo Santana de Almeida

CENTRO DE EDUCA/AO, LETRAS E SAÚDE —CELS

P.D. A.C. Resultado Classif.
61,39 12 48 7 39

1'rca

de conhecimento: Lín ua e Literaturas de Lín ua ln lesa
Insc

n'9921

86952

Candidato
João Lucas Cavalheiro Camargo
Ana Claudia Cury Calia de Souza

P.D.
70,00
61,11

A.C.
11,61
0,00

8,16
206,11

Resultado Classif.

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701-CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE- CCS

PARANÁ
GovERNQ Do EsTADQ

Arca de conhecimento: Internato Médico em Clínica Médica
Insc n'andidato
85654 Flávia Luiza Marin

P.D.
64,54 107,14 7,17

A.C. Resultado Classif.

87051 Danilo Carvalho Luciano

Arca de conhecimento: Psicolo ia
Insc n'andidato

62,79

P.D.

4,89

A.C.

6,77

Resultado
2'lassif.

79646 Rafael Nogueira Furtado
79981 Lucas Roberto Pedrão Paulino
79560 Juliana Dutra de Araujo Silva
86836 Joice Schultz
86668 Tatiane Pecoraro
79973 Estéphany Rodrigues Zanonato

65,59 18,48
60,76 15,48
59,08 9,30
57,19 8,97
51,80 12,84
56,35 0,00

8,41
7,62
6,84
6,62
6,46
5,64

20
30
40
50

6'rca

de conhecimento: Psi uiatria
Insc n'andidato
86763 Marcus Kiiti Borges

P.D. A.C. Resultado Classif.
58 52 9 15 6 77

1'.

CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS —CCSA

Arca de conhecimento: Administra ão da Produ ã0
Insc n'andidato
79703 Gabriel Henrique Pimenta Isboli

P.D. A.C. Resultado Classif.
59,22 14,22 7,34

1'.

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS —CCSA

Arca de conhecimento: Secretariado Executivo
Insc n'andidato
80006 Dóris Mariani Junges
86654 Marcela Moura Basaglia

P.D.
66,50
58,10

13,14
14,76

7,96
7,29

102'.C.

Resultado Classif.

79626 Samantha Frohlich 52,50 11,01 6,35 30

Arca de conhecimento: Secretariado Executivo/Lín ua In lesa
Insc n'andidato P.D. A.C. Resultado Classif.
79569 Jessica Tomimitsu Rodrigues
86744 Rodrigo Smaha Lopes

68,53 16,50
59,01 18,42

8,50
7,74

10
2'

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 —www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 85819-110- Cascavel —Paraná

Arca de conhecimento: Servi o Social

PARANÁ
GOYERNO DO ESTADO

Insc n'andidato
86729 Alex Fabiano de Toledo
79990 Ana Carolina Becker Nisiide
86743 India Nara Smaha
87036 Mirele Hashimoto Siqueira
79618 Thaise Fernanda de Lima Mares
79565 Lourival Souza Felix
86399 Paloma Andressa Xavier de Paula

P.D.
63,00
58,10
56,00
59,50
54,60
52,50
51,10

A.C.
18,57
16,50
17,85
10,29
9,78
10,83
9,54

Resultado
8,16
7,46
7,39
6,98
6,44
6,33
6,06

Classif.
10
20
30
40
50

6'0